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wirír njjrsA.«s
Súlyos recept-visszaélések az OTI-nál

Budapest, július 9. A budapesti rendőr
ség leleplezte Wirtschafter Gyuláné buda
pesti iparművésznőt. aki különböző mun
kaadó cégek nevére kiállított beteglapokon 
színlelt betegséggel recepteket szerzet* ax 
orvosoktól és a recepteket a felírt orvos 
ság árának feléért eladta több gyógysze
résznek. Néhány gyógyszerésznél mor
fiumot és kokaint adtak ki receptekre és 
az asszony ezeket jó áron értékesítette. 
Egy patikában váratlan receptvizsgáJatot 
tartottak és a 297 közül mindössze 90-et ta
láltak szabályszerűnek.

Kecskeméten
14*20 pengő a búza legmagasabb ára

A kormány az exportcélokra eszköz* 
iendő bevásárlásokkal megbízott üzleti 
szervezettel egyetértőén megállapította az 
ország egyes községeiben a búzáért fize
tendő árakat.

A Futura minden felajánlott mennyiség
ért a megállapított árat köteles fizetni. 
Kecskeméten 14.20 pengőt, ha a felajánlott 
búza fajsúlya legalább 80 kg és abban leg
feljebb 2 százalék a keverék. A búzának 
egészséges, száraz, rostált búzának kell 
lennie, különben a Futura megbízottjai 
visszautasíthatják. Az árut az eladó köte

les kocsiba, illetve hajóba rakni és a bera
kás költsége a megállapított összegből le
vonható.

Minta szerint elbírálandó különleges 
minőség alapján, vagy amennyiben a helyi 
kereslet következtében magasabb árak 
alakulnának ki. ügy a Futára bevásárló
szerveit esetről-csetre külön vételi megbí
zásokkal fogja ellátni.

Nagykőrösön. Félegyházán ugyanilyen 
árat szabtak meg a búzának. Kisnyiren el
lenben már 14.25 pengőt. Lajosmizsén pe
dig 14.30 pengőt.

Négyszeres rablógyilkosság

Belgrád. július 9. A jugoszláviai Smama 
községben négyszeres rablógyilkosságot 
követtek el. Gruberovics nagybirtokost, 
feleségét, gyermekét és sógornőjét gyilkol
ták meg a tettesek, akik a lakásból nem
csak a pénzt és értéktárgyakat vittek el. 
hanem nagyösszegű kölcsönökről szóló 
kötelezvényeket is. A nyomozó hatóságok 
azt gyanítják, hogy a földbirtokos vala
melyik adósa irtotta ki a családot.

Razzia készül a kecskeméti barackpiacon

Berlin beszélt — az ügy be van fejezve
Berlin, július 9. A német evangélikus 

egyház és az ú. n. nemzeti szociálista egy
ház között annyira kiéleződött a helyzet, 
hogy komoly összeütközésektől lehet tar
tani. A kormány, hogy elejét vegye a kel
lemetlenségeknek. rendeletileg tiltott be 
egyházi kérdésekben mindenféle vitát.

zöldség-értékesítő központban. Kecskemé- 
. ........ ............... ................... .......... ten és Nagykőrösön, megtartják-e az clő-

.! gyümölcsszezónban bejárja a vidéki pia- ' írt szabályokat és hogy a Külkereskedelmi 
cokat és razziát tart. A megjelenését előre hivatali kirendeltségek működése megfe- 

■ senkivel sem tudatja, mert legfőbb célja • lel-e a követelményeknek.
I annak ellenőrzése, hogv a gyümölcs- és —

Horváth Mihály dr. 'bensőséges ünneplése 
kormányzói kitüntetése alkalmából

Serbán István, a Külkereskedelmi Híva 
ta! ügyvezető alelnöke értesülésünk szerint

Hőhullám Párisban — hóesés a Tátrában

Paris július 9. Franciaországban egyre 
terjed és növekszik a hőhullám. Vasárnap 
31 C fokot mértek, hétfőn ez a meleg 35 
fokra emelkedett fel. A hőség további 
emelkedését várják, a vidéken mutatkozni 
kezd a vízhiány. — A Tátrában tegnap óta 
havazik.

Ausztráliai vendégek 
Bugacon

A nyugodt politikai atmoszféra örven
detesen fellendítette Magyarország ide 
gcnforgalmát. Nap-nap után érkeznek 
hozzánk olyan csoportok, amelyek bekap
csolásánál Magyarországot pár évvel ez
előtt figyelemre sem méltatták. Tegnap a 
Királyi Magyar Automobil Club és a 
KAMC útján 33 angol, jórészt ausztráliai 
vendég érkezett Kecskemétre, főleg Vic- 
toria. Queensland. Mchlhurnc és Sydney 
városokból.

Megérkezésük 
tekintették meg. 
szcrctetben volt

után a Benedek telepet 
ahol szívélyes vendég
részük. majd Bugicra

utaztak, ahol legkellemesebben töltöttek 
pár órát a megszokott programmal. Vala
mennyien elragadtatással nyilatkoztak a 
kellemesen töltött napról, amelyről szám
talan lapnak küldenek tudósítást a velük
utazó N. B Jessup. a Dailv News ameri
kai szerkesztője révén.

I A közegészségügyi bizottság vasárnap 
' délelőtt tartott ünnepi ülésén adta át Fáy 
i István főispán Horváth Mihály dr.-nak 

egészségügyi főtanácsossá történt kineve
zésének miniszteri dekrétumát.

Az ülést Kiss Endre dr. polgármester
■ nyitotta meg annak hangsúlyozásával. 
; hög\ Kecskemét egész szíve melegével ün- 
' nepíi egyik legkiválóbb polgárát, aki szívét 

szaggatta e város haladásáért, polgárságá- 
: ért. valamint az országért való minden 

küzdelemben. Kecskemét a realitásokat ér- 
j tékeli és csak azok előtt hajt fejet, akik 

-— mint Horváth Mihály dr. — túl a reali-
. táson ideált és szívet is képviselnek. 

Tassv József dr. tiszti főorvos előterjesz-
I tésc után Fáy István köszöntötte az ünne 

peltet. Különös örömmel mutatott rá. arra, 
hogy Horváth Mihály dr. eddig szülővá
rosának osztatlan szeretetét bírta, mostani 
kitüntetése pedig ünnepe az egész magyar 
orvostársadalomnak. A hála virága ritkán 
nyílik, ezért lehet Horváth Mihály dr. 
kétszeresen büszke arra, hogy pihenő esz- . 
tendciben maga mögött érezheti Kecske- , 
mét egész polgárságának igaz szeretetét. 
Tisztelettel és nagyrabecsüléssel kérte vé- i 
gül a főispán Horváth Mihály dr. és esi- ! 
ládja számára Istennek bőséges áldását.

Az ünnepelt meghatottan köszönte meg 
a közvetlen és meleg ünneplést, majd élete 
iránytűjeként emlékezett meg arról, hogy 
nemcsak a kötelesség, hanem a szeretet is i 
munkára serkentette immár háromnegyed 
századon át. Ismételten kifejezte őszinte j 
háláját az orvostársadalomnak és mind
azoknak. akik kitüntetése alkalmából ra
gaszkodásukról biztosították.

Kiss Endre dr. zárószavaiban csodaként 
emlékezett meg a háromnegyed évszáza- l 
dós élet kincseiről, amelyek Horváth Mi
hály dr. számára a felülről való elismerést 
megszerezték és az ünneplésben a város

társadalmát összeforrasztották.
Este az Orvosszövetség társasvacsorát 

rendezett Horváth Mihály dr. tiszteletére 
a kecskeméti Kaszinó nyári helyiségében. 
A vacsorán megjelent Fáy István főispán 
és felesége. Kiss Endre dr. polgármester, 
városunk más vezető egyéniségei, az or
vosi kar tagjai, s szép számban hölgykö
zönség is.

i Az első felköszöntőt Tassy József dr. t.
1 főorvos, az Orvosszövetség elnöke mon

dotta. Szeretetteljes szavakkal köszöntötte 
Horváth Mihály dr.-t. akinek nemrég át
nyújtott aranydiplomája után egészség
ügyi főtanácsossá történt legmagasabb ki
nevezése íme már második kitüntetés, 
mely Horváth Mihály dr.JiatalmaS köz- 

. életi, önzetlen munkásságának elismerése 
és jutalmazása. — Horváth Mihálynak 
mindannyian lelkünk egész melegével kí
vánjuk. — mondotta — hogy a jó Isten az 
ő nagyon kedves élettársával még hosszú 
és boldog élettel áldja meg. — Ezután há
lával emlékezett meg arról, hogy Fáy Ist
ván főispán, akinek figyelme idegölő elfog
laltságában is minden érdemes munkás
ságra kiterjed, közreműködött a babérko
szorú feltevésében Horváth Mihály nyílt 
és tiszta homlokára s személyén keresztül 
az Orvosszövetség minden egyes tagja a 
mcgbccsültctés jóleső érzésével gazdago
dott. Tisztclettcí és szeretettel köszöntötte 
Kiss Endre dr. polgármestert s lelki jósá
gában. nemes gondolkodásában, nagvra- 
termettségében bízva kérte az orvosi kar 
munkájának megértő támogatására. Mi. 
kecskeméti orvosok — ígérte — igyekezni 
fogunk ezt azzal viszonozni, hogy Kecske
mét azon díszítő jelzőjét, mely szerint 
Kecskemét a gyermek városa: minden 
erőnkkel erősbíteni és díszesebbé tenni 
igyekezünk Kedves üdvözlő szavakkal 
adott ezután kifejezést a mély tiszteletnek
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Fürdőruhátcsak
Héjjas-harisnyaházból vegyen,

mert választéka legnagyobb, árai legkisebbek
és nagyrabecsülésnek, mely Fáy Istvánné 
iránt az egész város társadalma részéről 
megnyilvánul. Fáy Istvánné — mondotta 
— munkaszeretetével, szorgalmával, sze
rénységével. megragadó egyéniségével fia
tal kora ellenére is Kecskemét nagyasszo
nyává iett.

Szarvas András dr.. az Orvosszövetség 
főtitkára dr. Horváth Mihálynét s a meg 
jelent többi hölgyeket köszöntötte meleg 
szavakkal. Végül Horváth Mihály dr. mon
dott szép gondolatokban bővelkedő felszó
lalásban köszönetét az üdvözlésekért.

A társaság mindvégig a legkellemesebb 
hangulatban maradt együtt.

A Bánk-bán előadásának jegyei 
már kaphatók a Kecskeméti 

Lapok kiadóhivatalában
A ..Bánk bán" Hírős Heti díszelőadá

sára a jegvek árusítása megkezdődött.
A jegyek mától kezdve a Kecskeméti 

Lapok kiadóhivatalában már kaphatók. Az 
érdeklődés olyan páratlan méreteket ölt. ( 
hogy a jegyek valószínűleg pár napon be- ■ 
lül kifogynak.

Vigyázzunk igazolványunkra!
Már második hónapja iil. mert elveszett 
igazolványai súlyos gyanúba keverték 

A tavasszal nagyobbszabású betörés szín
helye volt a Katona-téri Weisz-féle üzlet. A 
betörők az atjtó fölötti ablakon hatoltak be 
az iizietbe és rengeteg ingóságot magukkal 
vittek. Csak egy régi elemi iskolai bizonyít- ; 
ványl hagytak ott. ami Forró Sándor József , 
nevére szólt.

A nyomozás is a bizonyítvány alapján in
dult el és sikerült is Forrót Tiszafüreden el
fogni és június 2-án Kecskemétre szállítani, 
ügyében tegnap volt tárgyalás.

Forró kijelentette, hogy sdha életében nnn 
volt Kecskeméten. Bizonyítványát egy ván- 
dorlegénv-társa lopta el tőle é.s így kevered- . 
helelt a súlyos gyanúba. Bizonyítékokat je
lenteit be. melyek beszerzésére a bíróság a 
tárgyalást elnapolta.

Forró ezonban. aki már második hónapja 
van letartóztatásban, továbbra is fogságban 
marad. 

Készül a Hírős Heti 
baromfikiállítás

A Baromfi-. Galamb- és Nyiiltenyésztők 
Egyesülete Cserey-Pechány Albin dr. elnök
kel élén lázasan munkálkodik a Hírős Hét 
baroir fikiállítása sikerén. Tegnap már meg
kezdték a kiállítás helyének takarítását és a 
ketrecek, mintaólak építését az ókollégium 
udvarában. Az egyesület értékes tisztaezüst 
vándorserleget tűzött ki a kiállítás legszebb 
állatának gazdája részére. A rendkívül nagy
szabású kiállításra már többen ajánlottak fel 
értékes díjakat.

Eddig körülbelül 150 vidéki baromfite
nyésztő küldte be nevezését. A kiállítás leg
érdekesebb része az udvar lesz, ahol mester
séges tavat építenek az úszó szárnyasok ré
szére é.s mintaólakat, galambdúcokat készíte
nek. A Mezőgazdasági Szakiskola Bakoss 
László akadémiai tanár vezetésével érdekes 
képeket, tárgyakat és állatokat mutat be a 
baromfinevel s köréből.

Középiskolát végzett
leány tanoncnak felvétetik Schreiber Már- 
kusné kötödéjében, V., Vakbottyán utca 16.

ismeretlen besurranó tolvaj egy teljes 
öltönyt kilopott az egyik széktói kabinból

S gondatlan fiirdövendég kölcsönkért ruhában tudott csak hazamenni 
fiatalember azonnal jelentette a lopást, azon
ban felügyelők és az ügyeletes rendőr már 
nem találták a fürdő területén a tolvajt. A 
tettes valószínűleg bőröndjébe gyűrve szállí
totta el a lopott holmit.

Bujdosó Bodri Dániel egyik ismerősétől köl
esünk "te a ruháját és abba öltözve tért haza. 
Otthon új ruhái Vett magára és ismét vissza 
tért a Széktóba, ahol jelentette a felügyelő
ségnek. hogy ruhájával együtt ellopták pénz
tárcáját is. melyben aprópénzét tartotta.

Ez a vakmerő lopás figyelmeztetésül szol
gáljon a Székló fürdővendégeinek, hogy nem 
szabad a kabinkulcsot az ajtóra felakasztani, 
hanem azt mindenki vigye magával, mert a 
felügyelők állandó ellenőrzése sem tudja a va- 
-árnapihoz hasonló lopásokat megakadályoz
ni. illetve megelőzni.

Vasárnap délután töhbszázan keresték fel 
Szék tó-fürdőt. hogy egyrészt a kellemes 

Ivezzék. másrészt a bajnoki úszóiuér-
a 
vizet 
kőzést megtekintsék. A rendkívül nagyszámú 
vendégsereg az úszómedence köré csoporto
sult és másfélóráig el sem mozdult a helyéről.

A verseny tartama alatt egy rendkívül ügyes 
és vakmerő besurranó tolvaj egy teljes férfi
öltönyt kilopott az egyik kabinból, annak elle
nére. hogy a felügyelők állandóan a kabinok 
előtt sétáltak és ellenőrizték a vendégek für
dését. Bujdosó Bodri Dániel a károsult, aki
nek alig használt szürke ruháját ellopta a be
surranó tolvaj s csak alsóruháit és cipőit 
hagyta a kabinban. A lopást csak úgy követ
hette el. hogy a kabinajtóról leakasztotta 
a kulcsot, kinyitotta az öltözőfülkét. majd 
dolga végeztével ismét bezárta az ajtót és a 
kulcsot visszatette a helyére. A károsult

Az első szülött iker Majsajakabszálldson, 
a másodsziilött pedig 12 órával később a Siesta- 

szanatóriumban látta meg a napvilágot 
Az ikrek anyakönyvezése bonyodalmakkal jár

szanatóriumba, hol első 
I megszületése után 12 óráv 

den orvosi beavatkozás _____
hozta a második ikert is. aki ikertestvé
rénél sokkal fejlettebb.

Az ikrek anyakönyvvezése bonyodal
makkal jár. A torvény értelmében ugyanis 
ott kell az újszülöttet anyakönyvezni, 
ahol meglátta a napvilágot. Igv tehát az 
egyik ikertestvért a félegyházi anyakönyv
vezető írja be. mivel a közigazgatásilag 
Félegyházához tartozó Majsajakabszállá- 
son született, a másodszülött pedig a 
kecskeméti anyakönyvbe kerül, valószínü- 

. • ----------------- -------------- — lég azzal a megjegyzéssel. hogy ikertest-
yy>- után behozták a Sicsta- vé"e féles»vházi illetőségű.

OCOVXXXXXXXXX □ccccxzooox>-x?txx^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;r£.:xxxx;:xxxxxxxx»
Nagysikerű bugaci kirándulással 

fejeződön be a Pénzintézeti 
Központ tisztviselőinek kecske

méti látogatása
Kecskeméti Lapok vasárnapi számá- 

részietesen beszámoltunk a Pénzinté- 
Kozpont sportgárdája kecskeméti Iá-

Az orvosi körökben rendkívül nagy 
érdeklődést váltott ki az a fantasztikus
nak látszó hír. hogy egy fiatal anya két. 
egymástól 50 kilométemvire fekvő helveu 
adott életet iker-gyermekeinek, akik élet 
erős, jól kifejlett fiúk. A fiatal anya. Lan
tos Ferencné és két gyermeke a Siesta 
szanatóriumban kitűnő állapotban fekszik.

(Csütörtökön hajnalban Lantos Ferencné 
26 éves asszonyt szülési fájdalmak fogták 
el s orvosi felügyelet mellett életerős fiú 
nak adott életet. Az orvos megállapította, 
hogy ikerszüléssel van dolga, de a máso
dik iker nem ad magáról életjelt. A v< 
judo asszonyt azonnal kocsira fektették és 

bán
zeti . r ..c____ ______________
tolatásának első napjáról.

A vasárnapi második napot Bug-.ic- 
monostoron töltöttek el a vendégek és a 
kíséretükben kiutazott kecskemétiek Az 
egész nap a legvidámabb hangulat jegyé
ben múlt el. vége-hossza nem volt a de
rűs tréfának, amelyeknek szerzői a párat
lanul kedélyes Meleghy György és Telkes 
Sándor, a Pénzintézeti Központ rokon
szenves fiatal tisztviselői voltak. Az ebéd
nél a nyárson sült csirke után .S’árkőzv 
Jvn.” dr. kormányfőtanácsos, a Népbank 
elnöke köszöntötte a vendégeket, akiknek 
nevében Sallay Béla igazgató válaszolt.

A nagysikerű bugaci kirándulás bele
nyúlt az éjszakába, éppen fél 11 óra volt, 
amikor a kisvasút a jókedvű vendégekkel 
megérkezett Kecskemétre A Pénzintézeti 
Központ gárdája hálás kézszorításokkal 
vett búcsút a kecskeméti kartársaktór. 
akik közül Sárkány Tibor fáradhatatlan I buzgalmához iüzMík az oösziinX ab" “^™™™^,mmDaaa™D

■ bán. hogy a bugaci kirándulás lehető nnnn^rHWM

gyermekének 
al később min- 
nélkül világra 

legpompásabban sikerült. A kecskemétiek 
a ^>y;C'.űzáskor lelkesen megéljeneztek a 
Pézintézeti Központ sportolóit és vezetőit, 
különösen Britek Gyula futballszakosz
tályvezetőt. aki fáradságot nem ismerő lel
kesedéssel és szakértelemmel vezeti a 
P. K. sportolóinak nagyszerű együttesét. 
XXX3QCCOOOCCOOCOOOOCXXXXXXXXXXXXXXX)

EXPRESSZHIREK 
EGY MONDATBAN

Németország vissza akar térni a Népszövet
ségbe.

.4 pannonhalmi minisztertanács nugállapi- 
tolta azoknak a népnevelési, közegész légügyi, 
gazdasági, jogi és adópolitikai intézkedéseknek 
irányelveit. amelyek a: egyke leküzdésére al
kalmasak.

A kormány nagyszabású borpropagandái 
indít Amerikában.

Franciaországban megszüntették a fény
űzés! adót.

Bartliou francia külügyminisztert Angliá
ban hűvösen fogadták; a' Daily Express így 
köszöntötte: Isten önnel, Bartliou úr!

Debrecen 'agymikezelése ellen indított bel 
iigyminiszteri vizsgálat előkészítése befeie 
ződött.
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®ar CIPŐT, KALAPOT PERL-nd vásároljunk,
mert szépet és jót a legolcsóbb árban árusít. arŰfŐmIVom’mvásablAbi helye.

A szeretet erejére épített munka jutalma
Vitéz Szathmáry Kálmán kitüntetése

Vasárnap délelőtt fényes keretek között 
nyújtotta át Fáy István főispán a belügy
miniszter elismerő levelét vitéz Szathmáry 
Kálmánnak, a Szegénygondozó Hivatal 
ügyvezető igazgatójának. A tervek sze
rint csak a gondozó gyüjtőhölgyei vettek 
volna részt a szegényügyi bizottság ünnepi 
ülésén, a város társadalmának vezetői 
azonban megragadták az alkalmat, hogy 
megjelenésükkel is hangsúlyozzák vitéz 
Szathmáry Kálmán értékes, a városra ál
dást hozó munkásságát. A város női ala
kulatai küldöttségilcg vettek részt a bi
zottsági ülésen, melyen megjelent Fáy 
lstvánné is. A vitézi szék teljes karát 
nemes Kovács István alezredes — vitézi 
székkapitány — vezette.

Kiss Endre dr. polgármester, aki mint 
elnök először foglalta cl a szegényügyi 
bizo‘tság elnöki székét, üdvözölte a meg
jelenteket, majd hangsúlyozta, hogy azok 
a mélységek és fájdalmak, melyek a gaz 
dasági válság során a város alsóbb és sze
gényebb polgárrétegét ellepték, a szegény
gondozó ötéves munkája nyomán enyhül
tek. Méltatta vitéz Szathmáry Kálmán ál
dozatos munkásságát, melyre már a leg
felsőbb hatóság is felfigyelt.

Fáy István főispán emelkedett ezután 
szólásra. Beszédében kiemelte, hogy Kecs
kemét büszke lehet, mert szegénygondozó 
intézményét országos például állították 
A szegénygondozás egri normájának ha 
nem is elgondolója. de legsikerültebb mű
velője. továbbfejlesztője vitéz Szathmáry. 
akit, ha az országban valamelyik város a 
szegényügyet rendezni óhajtja, az elsők 
kozott kérdeznek meg. Kitüntetése fényt 
sugároz a városra. Beszéde végén meleg 
szavak kíséretében nyújtotta át a belügy
miniszter levelét vitéz Szathmáry Kál
mánnak. akit a nagyszámú közönség hosz- 
szantartóan ünnepelt. A belügyminiszteri 
levél tartalma:

..A szegénygondozás terén éveken át 
kifejtett önzetlen és eredményes munkás
ságáért Önnek elismerésemet fejezem ki. 
Kcresztes-Fischer."

A kitüntetettet elsőnek nemes Kovács 
István alezredes üdvözölte a vitézi szék 
nevében. Rámutatott vitéz Szathmárynak 
a világháborúban tanúsított vitézségére 
és méltatta azt a munkát, melynek műve
lésében vitézhez méltóan fáradozik. Szőke 
Kovács Jánosné a gyüjtőhölgyck és a vá
ros női alakulatai nevében üdvözölte vitéz 
Szathmáryt. ..aki fáradságot nem kímélve 
dolgozik, hogy a sors csapása alatt nyo
morgók keserveit, könnyeit enyhítse".

A szegény ügyi bizottság nevében He 
tessv Kálmán ref. lelkész mély tartalmú 
beszédében üdvözölte vitéz Szathmáry 
Kálmánt:

— Az eszmék megvalósítása attól függ, 
hogy mennyire tudják megragadni a k > 

Sikert csak az érhet el. aki oda

adással harcol az eszme érdekében, oda
adás nélkül csak múló sikerek érhetők el. 
A XX. század egyik legszebb eszméjét 
szolgálja az egri norma, melynek mintá
jára épült a kecskeméti szegénygondozás. 
A Szegénygondozó Hivatal ötéves mun 
kájábói látható, hogy felülmúlta a mintát. 
A kecskeméti szegénygondozó munkájá
ban jelentkezett cgv erő. mely odaadta 
magát az eszme szolgálatának, nem pa
rancsszóra. hanem szívből tette. Ez az erő 
vitéz Szathmáry Kálmán, aki munkássá
gával sugározta be a kecskeméti szegé
nyek életét. A szegényügyi bizottság most 
már nem ígér, csak azt. hogy továbbra is 
mellette áll. odaadja szerctetét. mely 
méltó munkát és munkást ér. Boldogan 
szemléljük vitéz Szathmáry munkáját, hű
ségét. mellyel a szeretet erejére épített 
intézmény ügyét vezeti.

P. Halász Jeromos üdvözölte ezután a 
szegénygondozó ügyvezető igazgatóját, 
aki az egyház és a haza legsúlyosabb prob
lémájának megoldására vitézi készséggel, 
nagy rátermettséggel vállalkozott.

Az ünnepi ülés lelkes tapsa kíséretében 
emelkedett szólásra vitéz Szathmáry 
Kálmán, aki beszédében vázolta azt a nyo
mort. mely a világháború után fellépett 
s mely őt arra késztette, hogy a nyomor 
enyhítését, a könnyek letörlését, a szen
vedő gyermekek kacajra fakasztását tűzze 
ki feladatául. on„„c

Ez a kitüntetés nemcsak a múlt fá- 
jutalma — úgymond —, 
melyben nem kis része van 
a munkatársaknak, a gvüj- 
tőhölgyeknek és a szegény
ügyi bizottság megértő tá
mogatásának, hanem biz
tató a jövőre is. Még nagy 
feladat előtt állunk, nehéz 
út áll előttünk, melyen a 
kecskemétieknek fáklyahor
dozóknak kell lenniük. Ezen 
az úton a hit. szeretet és 
önfeláldozás olyan garma- 

áll rcndcikezésünkre. 
munkásságunk nem 

v. Sziithmáry K. maradhat eredmény nélkül.
Itt az ülés színe előtt foga

dom. hogy addig nem nyugszom, míg eb
ben a városban egyetlen éhező lesz (lel
kes és hosszantartó taps). A végek gyer
meke vagyok - mondotta a továbbiak
ban —. ahol nem aszerint szerettük egy
mást. hogy ki melyik templomba jár. ha
nem hogyan szereti a magyar rögöt. To 
vábbra is ebben a szellemben folyik a 
kecskeméti szegénygondozó munkája, 
mely mindaddig sikerre) jár, míg az egy
házak fejei, a város áldozatoslelkű veze
tősége. a társadalom szociális érzékű tag
jai mellettünk állnak.

A szegényügyi bizottság ünnepi ülését 
Kiss Endre dr. polgármester zárta be. In
dítványára a szegényügyi bizottság táv
iratilag üdvözölte P. Oszlay Oszvaldor. 
az egri norma alapítóját. Az ülés után a 
kitüntetett vitéz Szathmáry Kálmánt szá
mosán elhalmozták jókívánságaikkal

Pipázott a szalmáskocsin porig égett

Akar-e Ön épitkezni,
vagy ingatlant szerezni?

Hírős Hétre
Olcsó Propaganda Autosyphon készülék

I uj Autosyphon készülék csak júliusban 5 P. 
I dtc Patroncsere minden kötelezettseg nélkül 144 P. 
Egy liter szódavíz előállítási költsége 12 fillér.

Kapható a Székely Patikában Csongrádi u. 1.

nyelt építési tök? 20%-ámk összegyűjtése után a 
gyiijtöközöW-g igazságos sorrendben kölcsönöket 
folyósít tagjainak, melyet több évre elosztva, kis 
részletekben lehet visszatörleszteni.

\ Budapesti Ingatlan Bank, mely 1906-ban ala
kult. ezen takarékossági kölcsönökkel látja el az 
épitkezni. v.igv ingatlant venni szándékozókat és 
ezen kölcsönök feltételeit az intézet kecskeméti 
képviselője Lebovics Márton irodája (Gáspár 
András utca 3.. volt Vásári-utcai bárkivel díjta
lanul és részletesen ismerteti. 317
a-ö ö-fö a a aao aa-oaa

Törzs, Boross, Rajna Alice, 
Pogány Irén, Kellér, Berky 

egy műsorban
Pénteken este rendezi Kecskeméten 

egyetlen vendégjátékát Komikusok Ka
baréja. amely az idei turnéra Törzs Jenő 
művészegyéniségét is megnyerte vendég
szereplésre.

A nagy művész mellett Boross Géza. 
Rajnai Álicc. Pogány Irén. Kellér Dezső 
és Berky József szerepelnek a műsoron. 
A jegyeket a Menetjegyiroda már áru- 

letelő* szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
l.aplulajdoiK.. és kiadó: az i'.lső Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kétlcmplom-kőz

Telefon: 141.
Előfizetési díj negyedévre 4.8« pengő
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Kecskemét th. város javadalmi hivatalától

Hirdetmény
A nagymérvű fogyasztási adó jövedéki kihágá

sok megakadályozása, valamint a fogyasztású 
adóknak és adópótlékoknik a város* részére tör
ténő sikeresebb biztosítása céljából az érdekelt adó
kötelesek figyelmét felhívja a javadalmi hivat ti 
a fogyasztási adók kezelésére vonatkozó .»zalndy- 
rendelet alábbi rendelkezéseire:

Mindenki, aki bort, vagy bormustot a város te
rületén más adófizetőnek átenged (elad) vagy 
pedig a város területéről kiszállít, köteles a java
dalmi hivatalnál a kipincézés! és elszállítást 6 órá
val előbb a hivatalos órák alatt — reggel 7 órától 
1 óráig és délután 3 órától 5 óráig bejelenteni. Ha 
a kipincézés ét* elszállítás egyidejűleg történik, a 
bejelentés mimikét műveletre egyben tehető meg. 
Ha azonban a bort kipincézés után nem azonnal 
szállítják el, hanem azt az eladó, vagy a vevő a 
város területén bár rövidebb időre lerakja, vagy 
visszatartja, ily esetben a kipincézésnek bejelen
tésen kívül nemcsak a bornak a város területen 
való visszatartása, hanem a későbbi kiszállítása is. 
ennek megtörténte előtt fi órával külön-külön be
jelentendő.

Kocsin, illetve autón a város területéről történő 
kiszállítás eseteiben, a szállítás csak nappal tör
ténhetik. még pedig április 1-től szeptember végéig 
reggel 5 órától este 9 óráig, október 1-től március 
végéig pedig reggel 7 órától este 7 óráig. A kiszál
lítás bejelentése alkalmával, a kiszállítandó meny- 
nyiségről szállítású igazolványt is kell kérni.

Tekintettel a város nagy kiterjedésű l>el- és kül
területére, ha a javadalmi hivatal a kipincézéshez 
ellenőrző közegeit nem küldhetné ki. a borszallít- 
mányt a hivatalos órák alatt a javadalmi hivatal
nál be kell mutatni, a kiszállítandó mennyiség meg 
állapítása végett. A hivatal a szállítási igazolvány 
kiállítása után a szállítmányt a városból ellenőrző 
közegei által kikísérteti.

Ha pedig a kiszállítás nyilvános közlekedési vál
lalat útján történik, a kipincézés ugyancsak 6 órá
val előbb bejelentendő és ha a jav. hív. közegei 
az elszállításnál nem jelennének meg. akkor a 
bor- vagy must szállítmány megtörténtét csak a 
feladóvevénnyel kell igazolni.

Mindenki, aki borfogyasztási adó alá eső tárgyat 
egyezerre 2 litert meghaladó mennyiségtan a vá
rasba behoz, illetve a város területén beszerez, a 
beszerzett adóköteles tárgy bejelentéseid egyidejű
leg köteles az esedékes fogyasztási adót is befi
zetni.

Szemleívvel rendelkezők a leszámolás alapján, 
illetve az italmérők a hordók vagy tartályokban 
elhelyezett Imr árusítása előtt kötelesek adózni. 
Azok a termelők, akik átalányegveswget nem kö
töttek. ha a város területén szemleívvel nem bíró 
feleknek adnak el l>ort. vagy bormustot, az eladott 
mennyiség fogyasztási adóját a termelők kötele
sek megfizetni.

Mészárowtk, hentesek, egyéb húskereskedők, 
vendéglősök és általában oly iparosok, akik nyers, 
vagy fogyasztásra már alkalmas, illetőleg füstölt 
pácolt, vagy tasózott hússal, avagy szalonnával, 
szalámival s egyéb kolbász.neműe.kke] kereskednek, 
kötelesek a város területén levő, tulajdonukat ké
pező állatok számát nemek szerint, valamint azon 
helyiségeket, melyekben az állatokat maradandó
kig. vagy ideiglenesen tartják, az 1934. évi július

Fürdőruhát 
férfiinget, gyermektrikót 

elismerten olcsóm vehet

^5 havi részletre

FODOR JÓZSEF
divatárúházában Nagykőrösi-utca 2. szám. 

ÁRÚFORGALOM bevásárlási helye.

hó 10-i állapot szerint július hó Ki től 14-ig nyíl- 
vínlarlásba vétel végett a javadalmi hivatalban, a 
hivatalos órák alatt bejelenteni.

A jövőben pedig, ha az említett húsiparos cs 
kereskedők a nvilvíuilartásba vett állatot levágni 
íleölni . vagy tajelcntell tartási helyéről >lv n i 
akarják, ezt legalább fi órával előbb: ha pedig ele- 
ven v tgv vágott állatot, vagy húst vesznek, azt- 
iiiieiőh gazdaságukba vagy üzletükbe száki1 ii'k. 
a szemleívük előmutatási mellett kötelesek beje
lenteni. A bejelentett vágás, illetőleg hús.... nnyi-
ég után a fogyasztási adó is befizetendő.

Mindenki, aki egyszerre I kg-ot meghaladó húst 
idegen beszedési körből a város területére behoz, 
ezt azonnal bejelenteni és a fogyasztási adót befi
zetni köteles

't.ndenki, aki égetett szeszesitaloka! (pal-kai 
egtjs írre 1 litert meghaladó mennyiségben a vár is 
területére behoz, vagy a város területé!' beszerez, 
köteles .• beraktározás előtt 2 órával teendő beje
lentéssel egyidejűleg nemcsak a folyadék mennyi
ségét, hanem szenzfokát is bejelenteni, ha alkohol
tartalma a közönséges százfokú szeszmerővel köz
vetlenül megállapítható: míg az édesített szeszes
italokat folyó literekben kell lejelenteni, a beje
lentett mennyiség után járó fogyasztási adópótlé
kot egyidejűleg be kell fizetni.

Végül mindenki, aki sört ‘2 litert meghaladó 
mennyiségben egyszerre a város területére behoz, 
köteles a beraktározás előtt 2 órával bejelenteni 
és egyidejűleg a fogyasztási adópótlékot is befi
zet ni >

Nyomatékosan figyelmeztetem az érdekelt lakos, 
ságot, hogy a fentebb leírt és a szabályrendeleten

KERTMOZI
Hossz idő esetén a Városi Moziban 

Július Ifi én, kedden este ’ «9 órakor 
Strauss János örökszép muzsikájával!

Táncol a garnizon
Hegényes vígoperett a katonatiszti életből. 

Szenzáció* szereposztás!
EGGEHTH MÁRTA. SZŐKE SZAKÁLL. 

HÖltBIGER PÁL. HANSI MESE.

MAGYAR HÍRADÓ 

•lapuló kötelezettségeiknek annál is inkább tegye- 
nek ■■legel, inért mindazon mulasztás, vagy cse
lekmény. ainelv a fogyasztási adót, illetve adópót
lékot a megrövidítés veszélyének kiteszi, az 1923. 
évi XXXIII. te. 3. szakaszának 7. bekezdése értel
mében jövedéki kihágást képez és a megrövidítés 
veszélyének kitett adó négyszeres összegtől, annak 
nyolcszoros összegéig terjedhető pénzbüntetéssel 
büntethető.

Minden egyéb, a szaiiályrendelet határozmá- 
iivaiba ütköző cselekmény vagy mulasztás, mint 
szalKÍlyellenesség. ugyancsak az idézeti törvény- 
szaka.*z alapján 1000 pengőig terjedhető pénzbün
tetést von maga után.

JAVADALMI HIVATAL

A „HÍRŐS HÉTRE“
festesse át címtábláját

BENEDEK
címfestövel Koháry-utca 7. az.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Kecskemét th. város zálogházában az 1933. évi dec. 

15-től 1934. évi március 1-ig elzálogosított 15.545. sor
számtól 2485. sorszámig .terjedő számok közé eső 
arany . ezüst- és ékszertárgyakul, valamint a 21.567. 
sorszámtól 2936. sorszámig terjedő számok közé eső 
réz-, ruha-, tollneműek és egyéb ingó tárgyak, ha az 
árverés megkezdéséig nem rendezik, folyó évi július 
14-én és folytatólagosan nyilvános árverésre kerülnek, 
melyre a venni szándékozókat a városi zálogház helyi
ségébe ezennel meghívjuk. Fenti határidőn túli bősz 
szabbílásokért az intézet semminemű felelősséget nem 
vállal, miért is kérjük a feleket, hogy zálogjegyeiket 
saját érdekükben idejében rendezzék.

Az árverésre kerülő ékszertárgyak árverezése f. évi 
július 14-én reggel 8 órakor kezdődik és tart folyta
tólagosan addig, amíg az árverésre kijelölt összes 
ékszertárgyak árverezése meg nem történt.

Az ékszerárverés befejezését követő napon reggel 
« órakor kezdődik a vegyes ingók árverezése. Az ár
verésre kerülő ékszertárgyak jegyzéke az I. fokú ipar
hatóságnál, valamint a zálogintézet helyiségében a 
hivatalos órák alatt megtekinthető. Árverés kezdete 
<1. e. 8 órakor.

Kecskemét. 1934. június 28.
I .1 VÁROSI XÁl.OtlllA/.

*****************
GYERMEKKOCSIK
játékok, nyugágyak, kerti bútorok és az összes 
(háztartási áruk legolcsóbban szerezhetők be 

Domjánnál, Rákóczi út

Nyári újdonságok megérkeztek 
FELDSTE1N és DEUTSCH
—.... —- divatáruházába, Kéttemplom-köz. ~------------ ■

választék :

Mindenféle mese árukban. — Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása. — Kedvező fizetési feltételek!

Ribulding Caodakreppe Imprime crepe Schottisch taft Selyem linnrette
Hamisul Georgette de cliin Nyersselyem Selyem zsák
Marocaine Mmisselin Kockás Surali Selyem pike Sima és mintás organdi

Mielőtt a t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

Szőnyegeket, linóleumokat és maradékokat minden 
elfogadható áron árusítunk. Telefon: 178.

Áruforgalom bevásárlási helye!



•írt! /li-.- :*>. KECSKEMÉTI bflPOK 5. okiul

AZ OTTHON ÉTTEREM A LEGKELLEMESEBB 
ESTI SZÓRAKOZÓHELY!

A kei'thelyiségi étteremben kitűnő ételek, elsőrendű magyar konyha. Minden vasár- és ünnepnap délben a 
katonazenekar hangversenyez. ■■... . .............  POLGÁRI ÁRAK! —ni^ KITŰNŐ ITALOK!

hírek
1934 július 10. Kedd. Katholikus: Amália. — 

Protestáns: Amália. — Izraelita: 5694 Thamusz 
27. — Nap kel 4 óra 12 perckor, nyugszik 19 óra 
58 perckor. — Hold kel 2 óra 33 perckor, nyug- | 
szik 19 óra 22 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Északnyugati szél. Északon és kele
ten még kisebb futó záporeső lehetséges. Né- \ 
mi hőemelkedés.

A gyógyszertárak közül július 1-től 15-ig Katona 
Zsigmond 1 Batlliyány-utca i és Szabó és Dömötör 
(Rákóczi-út I gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes

Gabonatőzsde. 'Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlati: júliusra 10.92 (11.20), októberre 
11.09 (11.31 . decemberre 11.24 (11.45). Li
verpoolban júliusra 8.96 (8.93). októberre
9.54 (9.53), decemberre 9.88 (9.87).

Kecskeméti repülő a milánói esillagtu- 
rán. A Műegyetemi Sportreplők Egyesülete a 
Gerle 12. Gerle 13 gépeken indult a milánói csil- 
lagturára. A pilótáik között van Gönczv Sán- . 
dór is. aki néhány évvel ezelőtt a ref. kollé- 
gitirban lett érettségit.

Gyermekfelvonulás. Nagy lelkesedéssel, 
általános érdeklődés mellett folynak a jelent
kezések a gyermekfelvonulásra. Ismételten 
felkérjük azokat a kislányokat, akiknek ba
bájuk és babakocsijuk van. valamint mind- ■ 
azokat a gyermekeket. — fiúkat, leányokat 
egyaránt (tekintet nélkül arra, járnak-e már 1 
iskolába vagy sémi. — akiknek valamilyen 1 
jelmezük van. vegyenek részt azokkal együtt I 
a felvonulásban és ezt jelentsék be kedden ' 
vagy pénteken négy és öl óra közölt az Anya- I 
és Csecsemővédő Intézetben. Festő-utca 1. sz- < 
Mindenkit szeretettel vár a rendezőség.

Felszentelték a Szent Ferenc kutat és 
virágoskertet. Vasárnap délelőtt szentelték ifeJ I 
a barátok temploma udvarában a Szent Fe
renc kutat és virágoskertet. Reggel fél 8 óra- i 
kor I’. Forintos Lőrinc szolnoki házfőnök ; 
ünnep; miséje után P. Hermann llermengild 1 
tartományi őr mondott szent beszédet, majd ’ 
felavatta a szobrot és a kutat, valamint a szó- I 
bor körül létesített ..Szent Ferenc virágos-ker- j 
tét." A szobor bicskei Karié István szobrász I 
alkotása.

Az iparos ifjúság önképző Egyesülete i 
kedden este fél 9 órakor fontos ügyben tag- ! 
értekezletet tart az Iparos-Otthonban.

A Katii. Legényegylet kertliinnepélye.
A Katii. Leg nye.gyleí vasárnap nagysikerű 1 
kertiünnepélyt rendezett székházának udvarán. , 
A tarkaszínpad szereplői: Berkes Mária. | 
Bánffv Rózsi, Kovács Bözsi. Klinszky Bözsi. 
Korsó István. Gróf Alajos. Kapocsi János. ■ 
Vargha Zoltán. Gaál Sándor játékát hálás | 
tapssal jutalmazta a közönség. Az est liangu- 
laiát emelte Gudricza Sándor aranykoszorús | 
daléneke.s szereplése. A műsor után a katona- I 
zenekar zenéjére hajnalig táncolt a fiatalság. 1

Az ..Igmúndi" vízben 
ősgyógyerő rejlik.

Mesterséges pótlás 
Nem sikerült eddig.

Kutyaharapás. Vasárnap délben iScliultz i 
Erika Boldogasszony-téri lakost egy kutya I 
megtámadta és lábszáron harapta. A sérült , 
úrilánvt a belsőkórházban ápolják.

* Messer Izsó <lr. fogorvos szabadságáról [
vissza érkezve, működését újból megkezdte 
Rákóczi-út 8. alatt, törvényszékké) szemben, i 
Rendelőórák: l/«9—12 és 1‘3—' »6-ig. 1593 ,

* Gyorsirástanítást vállalok. Jelentkezni le- j 
hét délelőtt 10-től 12-ig Nagykőrösi-utca 5.. | 
I. em. Barna Kató oki. gyorsírótanítónő. 1573 I

Súlyos fegyházöiiurtetésre ítélték Vámost, aki 
az országütoo lelőtte hűtlen szerelmesét 
„Sohasam szerettem a vőlegényem" — mondotta a míg most is beteg leány

A törvényszék Pásthv-tanácsa tegnap ítél- 1 
kezeit Vilmos Mihály kertész bűnügyében, 
melyet annak idején elsőnek ismertetett a 
Kecskeméti Lapok. Vámos az országúton 
megtámadta jegyesét. Pintér Veronát és köz- : 
vetlen közelről revolverével a fejébe, majd 
később többször j lábába és karjába lőtt.

Vámos halálos szerelmévé! védekezett. Azt 
mondta, hogy elvesztette a fejét, midiin je- . 
gyese minden ok nélkül a gyűrűt visszaküldte

amikor az országúton véletlenül találko
zott vele, elöntötte a vér és nem is tud visz-
szaeml kezni pontosan mi történt. Annak bi- az elítélt envhítésért fellebbezett.

Nyári aszalószilva a piacon
A tegnapi piacra 120 mázsa kajszínba- 

rackot, 718 mázsa rózsabarackot. 198 mázsa 
almát. 32 mázsa körtét. 349 mázsa szilvát és 
120 kg. szőlői hoztak fel. Árak: rózsabaraick 
35—40. másodrendű 28—30. kajszin 20—24. 
másodrendű 15—16, apró és puha 10—12. 
tüköralma 20—22, másodrendű 12—15, vaj* 
alma 20—22. másodrendű 12—15. asztraöán 
20—30. másodrendű 15—18. körte 18—25, 
másodrendű 14—16. vörös szilva 6—10. 
Washington szilva 5—8. nyári aszaló 15—20. 
ringló 6—10 fillérért kelt kilónként.

A nyári aszalószilválvól 12 mázsát hoztak 
fel. Fök'nt a lengyel piac számára vásárol
ták.

A vasárnapi és hétifői export együttesen: 
Barackból Budapestre 2. Ausztriába 14. Né
metországba 14. Csehszlovákiába 4. Svájcba 
4 és Olaszországba egy vagonnal küldtek. Al
mából Németország 2 vagonnal vett át. Auszt- 
liába 7. Lengyelországba 4 vagon szilva ment. 
Ausztriába 7. Németországba 29 vagon ubor
kát szállítottak. 4 vagon zöldpaprika ment 
Budapestre. Németországba pedig 2 vagon 
> : .'ul! baromfi.  

Megölte sógorát
tagos védelem címén felmentették

Mező Ignác gazdálkodó szándékos ember
ölésért került tegnap a bíróság elé. Mezoh >z 
beállított szomszédja, aki egyben sógora is 
volt és számonkérle tőle, miért jelentette fel 
mezőn ndőri kihágásért. Emiatt szóváltás ke
letkezett. melynek során a sógor bicskával 
megszúrta és baltával fejbevágta Mezőt, akit 
•■'öntött a vér.

Mező, amikor látta az újabb támadást, ásót 
ragadott és olyat ütött sógora fejére, hogy 
eszméletlenül elterült a földön. Ekkor meg 
tovább verte addig, amíg feje 10 darabra szél 
nem hüllőt*.

A bíróság ilyen tényállás után Mezőt a sú
lyos ‘ ád alól jogos védelem címén felmentette 
és óvómban szabadlábra helyezte.

Futballmérkőzés lábtöréssel. Vasár
nap délután alkalmi futballcsapatok játszot
tak a széktói sportpályán. Az egyik játékos. 
Bakai János 26 éves kalapossegédef úgy meg- 
rúgták a jobb lábán, hogy sipcsonttörést szen
vedett. A kórházban ápolják a sérült fut
ballistát.

* ügyvédi hír. tlruder János dr. ügyvéd
irodáját Rákóczi-út 2. szám alatt megnyi
totta. 1591

* Gyermekcipők és szandálok legolcsóbban
kaphatók a Magyar Árucsarnokban (Kéttemp
lom-köz). 1501

zonyítására. 'hogy a lány is szerelmes volt 
bele, több levelet mutatott fel.

A lány, aki csak isteni csoda folytán ma
radt életben és még ma is súlyos beteg. így 
vallott:

— Sohasem szerettem Vámost — mondotta 
— és csak azért jegyeztem el magam vele, 
mert mindig letevéssel fenyegetett és az el
jegyzéssel időt akartam nyerni. Ugyanezen 
okból írta a „szerelmes" leveleket is.

Vámost gyilkosság kísérletéért 6 
a ítélte. Az ügyész súlyosbításért.

A bíróság 
évi fegyházr:

01 hintáslegény „tatárjárása1* 
egy Forrás-utcai házban

Mindent összetörtek, a lakókat 
összeszurkálták

i Hétfőre virradóra öt garázda legény bezör- 
I getett a Forrás-utca 20. sz. házba és egy nő 
| iránt érdeklődtek. Nem hitték el. hogy a nő 
[ már nem lakik a házban és valósággal dühön. 
| gén; kezdtek. Pozdorjává törték a kaput, az 
| ablakokat, majd a lakásban a berendzési 
' tárgyakat. Megtámadták a lakókat is. egy asz. 
; szonyl nyakon, egy férfit pedig 11 helyen 
| megszúrtak, azután eltávoztak a tett véres 
l színhelyéről.

A rendőrség megindította a nyomozást. Any. 
nyit máris sikerült megtudni, hogy a legények 
a Vigadó melletti vurstli állandó látogatói. 
Rövidesen kézre fogják keríteni őket.

Ha táj a feje és szédül, ha teltséget. bél
izgalmat, gyomorégést, vértódulást. szoron
gást vagy szívdobogást érez, igyák minél 

| előbb valódi ..Ferenc József" keserűvizet. 
I mert ez a gyomor és a belek működéséi elő

mozdítja. az epekiválasztást fokozza, az 
anyagcserét megélénkíti és a vérkeringést fel
frissíti. Gyomor- és bélbajok szakorvosai iga- 

| zolják. hogy a Ferenc József víz remek ter- 
| mészetalkotta hashajtó, mely méltán megér- 
■ demli a legmelegebb ajánlást.

■ Gond nélkül és nyugodtan él minden 
olyan ember, aki kiadásait meggondolja és 

I lehetőleg készpénzért vásárol. Olcsó és kész- 
! pénzárai tették a leglátogatottabb üzletté a 
: 1 Iéjjas-harisnyaházat.

Kecskeméten műbútorok, 
lakásberendezés kizárólag

Ségner Lipót és Fiánál.
Iparművészeti lakásberendezc.
Nagykőrösi-utca 5 = Minden 3 napon 
uj kirakat a sajat készítményeinkből

Kecskémét th varos KözpontiSzeszfczde 
hirdetménye

Érett

* barackot
és cefrének valót nt’n- 
den mennyiségben 
a legmagasabb 
napi áron vesszük át
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Vörös golyós csapágy zsír, 
gépzsír, gépolaj, gyanta, carbid, hengerolaj 

legolcsóbban beszerezhető “'W#® 
-g-gr e r tesy. D eaES cv césrnel

'erznetezöfíepeli
és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok és gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban - —

n T-»rS János vasliereslíedísiben
szerezhetők be. Vásári-utcai városi berház. Telefon: 172

I

I

Három dicsőítő cikk a kecskeméti tornászok 
ceglédi szerepléséről

A Ceglédi Hírlap legutóbbi száma 3 <fics«tó 
cikkben áradozik a kecskeméti tornászok ceglédi 
szerepléséről. Egy cikk színes beszámolót hoz a 
nagyszabású tornaünnepélyröl, mely nemcsak a 
kecskeméti tornászoknak, de Kecskemét yí’v°^,‘ 
nak b hathatós propagálója volt. Egv másik cikk 

női felsőkereskedelmi iskola munkálkodásáról ír 
rendkívül elismerő hangon és örömének ad kifeje
zést. hogy Cegléd leányai ebben az intézetben ta
nulhatnak. A harmadik cikk, egy tárcacikk, ugyan
csak a kecskeméti .sportolókat dicséri és elismeri, 
hogy munkájuk szebb, tökélete.vbb volt, mint a 
Pelle— Niels—Bukh-féle dán tornamutatványok. 
..Kövessük, utánozzuk őket" — írják a ceglédiek.

Sporthírek
Középeurópai Kupa: Kladno—Ferencváros 4:1 

i Kladno kiesett', Hungária—Sparta 2:1. Ujpe.d - 
.’uventus 1:1 (Újpest kiesett'. Rapid—Bologna 1:1 
(Rapid kiesett).

A magyar atléták legyőzték az osztrákokat akik 
csak egy számban tudtak győzelmet szerezni.

Óik 59.8 mp. alatt legyőzte Székelyt a 100 m 
gyorsúszásban.

Budapest futballbajnoka az Elektromos. m< b | 
3:0 és 4:2 arányban győzött a Postás ellen.

Délkerületi úszóbajnokságok
Nagyszámú közönség előtt bonyolította.', le va

sú; nap délután a Széktóban a délkerület; úszó- | 
bajnokságokat. Részletes eredmények a k ivetke- I

100 m gyorsúszás 1. Vannie dr. Szegedi VE 
1.02.8, 2. s'zéll KAC 1.06.8. 3. Tóth Hl.. t'ros- | 
házi VE. Szél) ideje .sokkal jobb volt a hivatalos l 
mérésnél. 1500 in gyorsúszás 1. Pleplár SzUE 23.2.
2. Szaniszló SzUE, 3. Péter Szegedi MTE. 400 m | 
gyorsúszás 1. Bloch SzUE 5.34.6. 2. Mihályfi | 
SzUE. 3. Széli KAC 5.57.0. 100 m hiüúszás 1- I 
Gegő SzUE 1.22.8. 2. Kiéin Szarvasi MTE. 3. Szu- 
nvoghv KAC 1.34.0. 200 m mell 1. Varga Szentes 
3.12.4. 2. Sípos Szolnok. 3. Vlasits SzUE. 4 ^ 200 
m gyorsstaféta 1. SzUE (Vannie dr.. Bloch. Plep- | 
lár. Mihályfi' 10.50.6. 2. Szolnoki MÁV 12.40.0. | 
Műugrás 1. Wolf SzUE 76.46 pont. 2. Szalai j 
SzUE. 3. Hercz SzUE.

Volt egy vízipólómecca is: SzUE—Orosháza 5:1 | 
(2:1 . Frőhlich jó bíró volt, látszik, hogy vérében 
van a vízipóló.

A verseny vezetését Fehér 
kerület elnöke és Vulkovits 
kár látták el.

Este a Vigadóban bankett 
Barcza Józ.« f. a KAC elnöke 
köszöntőjében a kerület 
Az üdvözlést Fehér István 
szabású verseny |>éldá« 
Ándor tanárt illeti dicséi

István, a MUSz dél- 
Lajos kerületi fötit-

volt, melyen először 
szólalt fel és pohár

vezetőségét köszöntötte, 
köszönte meg. A nagy

megrendezéséért Szemerev 
et.

Jól vacsorázhat és szórakozhat 
a következő nyári vendéglőkben

BERETVA8
KÁVÉHÁZ — ÉTTEREM.

Az OTTHON Étterem
PAZAR KERTHELYISÉGE
a legkellemesebb szórakozóhely. 

Kitűnő ételek és italok!
Minden ünnep- és vasárnap déliben katonazene 
Polgári árak! _______ Zene!

LICHTNECKERT GERGELY

KASZINÓ ÉTTERMEI
(VOLT HOMOK)

Elsőrangú konyha, amely a legkénye- ■ 
sebb ízlést is kielégíti. Kitűnő italok! | 

CIGÁNYZENE!
I

S Z É K T Ó VENDÉGLŐ
Kellemes szórakozóhely! 

Elsőrendű konyha! Kitűnő italok!

CIGÁNYZENE 
délután négy órától záróráig 

Öl KISZOLGÁLÁS!N

k Bagolyvár vendéglő
mindenkit örömmel vár!
Kitűnő vacsorák és italok!

Elsőrendű cigányzene!
Jól mulathat nálunk! 1451

Az ARANYBÁRÁNY vendéglőben 
iKitünő borok! Elsőrangú Bll
| Pezsgő! magyar konyha! Hl

| CIGÁNYZENE! I
| NŐI KISZOLGÁLÁS |I

NE MENJEN NYARALNI!
Töltse szabad idejét a

VÁROSI KIOSZK
árnyas kerthelyiségében!

Hideg Halok! oo Elsőrendű konyha!
ZENE!

Kiadó N'yil-utca 13. szám alatti 'ház. mely áll 
2 szoba, konyha, speiz. kocsiszín és istállóiról. 
Augusztus 1-én elfoglalható. Érdeklődni lehet 
Budai-utca 17. szám alatt. 628

Fűlöp Bőin vaskereskedésében
AAdMMMbdMbdMMMMMMMMMMMMMMMb

zománcozott edény legolcsóbban
anereihetö be Snabadság tér 6 ön Gáspár Andrán-uto* 6 Telefon 11

Vadászok!
Nem elég a szerencse! — Megbízható jó lőszer 
is kell hozzá. Beszerezhető Kecskés Júlia íű- 
■ /i riizletébeii i le jpim'1 ___ ____ |m

Boroshordók, keveset használtak, literenként 
8 fillérért, újak. legerősebb tölgyfából készül
tek. literenként 12 fillérért óriási raktár miatt 
eladók. Gartner Simon és Fia. iroda Viseg
rádi-utca 23., eladási raktár Budapest, Do
hány-utca 77.  1332

Eladó birtok, a várostól 12 kilóméternyire, 
175 hold, olcsó áron. Markó dr. ügyvéd, Rá
kóczi ut S.________ ___ ___  ________

Városháza mögötti emeletes ház új r.■szélien 
egv szép kisebb lakás augusztus 1-re kiadó.

639

Egy szoba, konyhás lakás melléklhelyiséigfk- 
kel augusztus 1-re kiadó. Cím: Fodor divat-

Nagy körösi-utcán földszintes házban orvosi 
rendelőnek, ügyvédi vagy más irodának na
gyon alkalmas szép nagy szoba, előtte levő 
zárt üvegfolyosóvafl .azonnalra vagy augusz
tus 1-re kiadó. Cím a kiadóhivatalban. 1574

Kiadó két szoba, Konyhás lakás mellékhelyi
ségekkel együtt augusztus 1-re. III., Munká- 
c.sy-utca 22. szám.______________________ 611

Kiadó lakás. A Rákóczi-út 22. sz. ház föld
szintjén egy három szoba, fürdőszoba, cseléd
szoba stb. álló lakás (ivóvízvezetékkel) if. évi 
augusztus hó 1-re kiadó, ugyanott egy utcai 
üzlethelyiség azonnal kiadó. Értekezés Fritz 
Imre dr, ügyvéddel.____________________1560

Vadászpuska, 12-ős Frommer 92% és egy go
lyós Kropacsek-puska olcsón eladó a zálog
házban.__________________________ G3-I

Egy fehér zománcos takaréktűzhely és egy
an\adisznó fiáivá! eladó. Sörliáz-tika 1. 637

Csinosan bútorozott utcai szoba egy vagy két 
>zem.lv részére ellátással kiadó. Rákóczi-út 
J_- (Cifrapalota.) 635

3—4 szobás lakást keresek, lehetőleg családi 
házban, a központ közelében. Címeket a ki
adóhivatalba kérek. 53

Használt dupla ajtót, egyszárnyút, tokkal 
együtt megvennék. Cím a kiadókul._____ 1527

Kétszoba. konyhás. egészséges, száraz la
kást keresek augusztus 1-re. lehetőleg a Rá
kóczi-út környékén. Cím a kiadóhivatalban.

 627

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, Rákóczi-
úI (törvényszék mellett) 90

Az új huszárlaktanya mellett és a villane
gyedben házhelyek eladók. Kecskeméti Taka
rékpénztár Egyesület. 1391

Házak, földek, szőlők Kecskeméten és a kör
nyéken előnyös feltételek mellett eladók. —
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület. 1392

Fodor Baba kalapszalonja. Nagykőrösi-utca
27.. kiárusítja legszebb és legdivatosabb mo- 

iljeiL j\rak 5 P-től. 625

Keresek 50 holdas szőlős-gyümölcsösömbe 
szakiskolát végzett, némi gyakorlattal bíró 
gyakornokot. írásbeli ajánlatokat ..Gyümöl

cs “ jeligére a kiadóhivatalba kérek. 612

Érzékeny lábakra kényelmes cipőket, vala
mint javításokat, cipők és bőrneműek újra 
f< stéséf szakszerűen végzi Somodi József ci-

Vllla a Csilléri-telepcn. mely két szoba é< ösz- 
szes mellékhelyiségekből áll. eladó kedvező 
feltételek mellett, 4000 pengő banki tartozás 
átvállalásával. Értekezni lehet az eladó meg
bízottja. vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. 
Tatay-tér 1- szám alatt. 1456

Nyomatott ai Első Kccakaasét! Hírlapkiadó- éa Nyomda-Réuvénytártut/ig könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebők István.


